INDICAÇÃO nº 185/2017
Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr. Ramon de Medrano Almada, e realize a operação tapa buraco na Rua Roque Alves Mendes na altura do nº 81 no bairro Jardim Rosemary – 3ª Gleba - neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, e realize a operação tapa buraco na Rua Roque Alves Mendes na altura do nº 81, Jardim Rosemary – neste município. Seguem fotos.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Realizando uma visita ao bairro, verificamos que bem na entrada desta rua estamos com vários buracos abertos em sua extensão prejudicando a passagem de veículos e pedestres.
Conseguimos visualizar o que de fato está acontecendo, os buracos são de grande extensão, acumulam água, prejudicando e danificando os veículos. Para tanto, solicitamos a ajuda desta secretaria em solucionarmos os problemas.

Cabe-me ressaltar que este pedido já foi objeto da indicação de nº 257/2016 deste presidente.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de fevereiro de 2017.

ANDERSON CAVANHA

(Bruxão do Táxi – PR)

                                                     Presidente